

مدیرکل سیاسی وزارت کشور گفت: تجمعات اخیر در تهران بدون درخواست مجوز و غیرقانونی برگزار شد. به گزارش ایسنا، ابوز کوشی در نشست خبری کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، اظهار کرد: امروز ششمین جلسه کمیسیون ماده ۱۰ احزاب برگزار شد. تلاش ما این است که عقب ماندگی در بررسی پرونده های ارسال شده به دبیرخانه کمیسیون را جبران کرده و آنها را سریع تر بررسی

مدیرکل سیاسی وزارت کشور:

## تجمعات اخیر در تهران غیر قانونی برگزار شد

تهران، گفت: موضع اصولی ما دفاع از قانون در همه حوزه ها از جمله دفاع از رویه های قانونی در مبحث تجمعات و گردمایی ها است. در تجمعاتی که در تهران برگزار شد،

صراحتا مجموعه شورای تامین استان با این تجمعات مخالفت کرده و به مجموعه انتظامی ابلاغ کرده بود. برای این تجمعات اخیر اصلا درخواست مجوز نشده بود اما

حسب اطلاعی که حاصل شده بود ابلاغ شده بود که این تجمعات غیرقانونی است. تاکید ما و همه دستگاه ها این است که باید رویه های قانونی انجام شود. فکر می کنم این نوع تجمعات که در خارج از مقررات و قوانین برگزار می شود صرفا آسیب به دولت نیست بلکه آسیب به مجموعه ساختار قانونی نظام جمهوری اسلامی است.

## پزشکیان در دیدار دستیار سیاست خارجی رئیس جمهوری آذربایجان:

# تغییر مرزهای منطقه به هیچ عنوان قابل قبول نیست

### سطح روابط دو کشور هستیم

حکمت حاجی اف دستیار رئیس جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از ملاقات با دکتر پزشکیان و ابلاغ سلام های گرم الهام علی اف به رئیس جمهور و همچنین تبریک فرارسیدن چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشور دوست و برادر آذربایجان برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است. ما خواستار ارتقای سطح روابط دو کشور هستیم و خوشبختانه امروز زمینه برای این هدف فراهم است. دستیار رئیس جمهور آذربایجان تصریح کرد: با اطمینان عرض می کنم که از میان کشورهای که با جمهوری اسلامی ایران همسایه

در داخل، خواهان توسعه روابط با کشورهای همسایه و کشورهای اسلامی هستیم، چرا که معتقدیم بروز هرگونه اختلاف و شکافی میان مسلمانان، موجب طمع دشمنان برای مداخله و ایجاد تفرقه خواهد شد. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش در این دیدار با اشاره به سفر خود به جمهوری آذربایجان در دوران مسئولیت در وزارت بهداشت و درمان گفت: زمانی که به آذربایجان سفر کرده بودم، احساس می کردم که در وطن خود هستم و حتما در فرصتی مناسب بار دیگر به کشور شما سفر خواهیم کرد. پزشکیان همچنین ابراز امیدواری کرد که میزبان آقای الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان در تهران باشد.

دستیار رئیس جمهوری آذربایجان: خواستار ارتقای



ارتباطات همسایگی، متکی بر روابط برادرانه و خوشایندی است، بر علاقمندی جمهوری اسلامی ایران بر تقویت روابط فیما بین در بخش های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، دفاعی و امنیتی تاکید کرد و گفت: ما همچنین بر رفع سریع موانع در بخش تجارت و حمل و نقل تاکید داریم و از تبادل و اشتراک تجربیات میان دو کشور استقبال می کنیم. پزشکیان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به دنبال توسعه روابط و هم افزایی میان همه کشورهای اسلامی و افزایش قدرت جهان اسلام است، اظهار داشت: ما علاوه بر ایجاد وفاق و همدلی

رئیس جمهور حفظ تمامیت ارضی کشورهای منطقه را از جمله اصول اساسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برشمرد و تصریح کرد: تغییر مرزهای منطقه به هیچ وجه قابل قبول نیست و برخی تحکرات قدرت های خارج از منطقه، ضرورت تقویت وحدت و انسجام میان کشورهای منطقه و پرهیز از هرگونه اختلاف را ضروری می سازد. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان روز دوشنبه در دیدار حکمت حاجی اف دستیار رئیس جمهوری آذربایجان در امور سیاست خارجی، با بیان اینکه روابط ایران و آذربایجان علاوه بر مولفه های

ظریف در مراسم رونمایی از سیاستنامه «راهبرد وفاق برای تأمین امنیت ملی»:

# دنیا را فرصت ببینیم نه تهدید

کل دلمشغولی ما تهدیدمحور باشد تمام شده است، ما کشور پرافتخاری هستیم، اما اینکه دیگر کسی بخوهد ما را زاندارم خود در منطقه بداند پایان یافته است. **« ما امروز می توانیم روایت ایران مطمئن را بسازیم و همه با هم درباره آن تفاهم کنیم »** وی تصریح کرد: ما امروز می توانیم روایت ایران مطمئن را بسازیم و همه با هم درباره آن تفاهم کنیم و دیگر این موضوع را کنار بگذاریم که آیا می توانستیم کمتر یا بیشتر هزینه دهیم و به اینجا برسیم یا نه؟ الان همه باید به راهبرد وفاق برای تأمین امنیت ملی برسیم تا هیچکس نتواند به ایران نگاه چپ کند.

معاون راهبردی رئیس جمهوری یادآور شد: باید پایه های امنیت ملی را با اقتصاد، تکنولوژی و دیپلماسی و دیگر موارد تقویت کنیم. نسخه وفاق ملی ما برای آینده این است که نگاه ما فرصت محور است، نه به معنای اینکه تهدیدات را فراموش کنیم بلکه تمام دلمشغولی ما نباشد.

### باید مردم و نیز ایرانیان خارج از کشور را فرصت بدانیم نه تهدید

ظریف افزود: اول باید مردم و نیز ایرانیان خارج از کشور را فرصت بدانیم نه تهدید. فضای مجازی را هم به عنوان فرصت ببینیم نه تهدید. در حوزه هوش مصنوعی ما بهترین مغزها را داریم که در آمریکا در حال کار هستند و خیلی از برنامه ریزان در جهان در حوزه هوش مصنوعی، ایرانی هستند. جوانان و تکنولوژی و همسایگان را فرصت ببینیم تا به همکاری و تعامل اقتصادی با همسایگان برسیم. دنیا را فرصت ببینیم نه تهدید و البته از تهدیدات نیز چشم پوشی نکنیم.

معاون راهبردی رئیس جمهوری با اشاره به بیانات رهبری انقلاب در دیدار اخیر با کارگزاران نظام، گفت: پس باید چشم ما باز باشد اما در عین حال سیاست ما مبنی بر تهدیدات نیست و بر فرصت ها توجه دارد و این روایت، پادزهر روایت صهیونیستی ها از ایران است. وی با بیان اینکه همچنان انقلابی هستیم و از انقلابی که کرده ایم پشیمان نیستیم چون به ما خودباوری موخت، تصریح کرد: معتقدم باید با همه مذاکره کنیم جز رژیم صهیونیستی اما باید آمریکا را خوب بشناسیم. برخی می خواهند آمریکا بیاید ما را نجات دهد. در حالی که همین آمریکا در زمان جنگ عراق با ایران حمایت تمام عیار از رژیم بعث داشت.



## مذاکره باید با شناخت از طرف مقابل باشد

امنیتی سازی از ایران آماده کردیم. معاون راهبردی رئیس جمهوری تاکید کرد: امروز رژیم صهیونیستی روایت دیگری از ایران را می سازد که دو پایه دارد. او درباره خود هم در روایتی که ارائه می دهد، می گوید من مظلوم هستم و ایران می خواهد دوباره هلوکاست علیه ما ایجاد کند و در عین حال وقتی که سرکوب می کند و دست به نسل کشی می زند می گوید من قدرتمند هستم. این دو روایت متناقض از خود را چگونه بهم وصل می کند؟ با این جمله که دیگر اجازه نمی دهیم گذشته تکرار شود.

### سیاستی که امروز رژیم صهیونیستی از ایران روایت سازی می کند این است که ایران در ضعیف ترین شرایط و خطرناکترین شرایط قرار دارد

وی افزود: سیاستی که امروز رژیم صهیونیستی از ایران روایت سازی می کند این است که ایران در ضعیف ترین شرایط و خطرناک ترین وضعیت خود قرار دارد که متأسفانه هم نزد برخی در ایران و هم نزد اروپایی ها و آمریکایی ها دار جا می افتد.

معاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: او هم روایت ساخته است که ایران در شرایطی قرار دارد که قدرت پدافندی اش ضعیف شده است و هم در روایت دیگر می گوید ایران خطرناک است چون الان ناگزیر از این

معاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: ما در جهان روایت ها زندگی می کنیم و به تعبیری در جنگ روایت ها زیست می کنیم. این واقعیت را بهتر از همه صهیونیست ها شناخته اند. اولین جایی که بعد از جنگ سرد شروع به روایت سازی کرد اسرائیل بود.

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در مراسم رونمایی از سیاستنامه «راهبرد وفاق برای تأمین امنیت ملی مبتنی بر رویکردی تاریخی به مسائل امنیت ملی ایران» که در معاونت راهبردی ریاست جمهوری برگزار شد، اظهار کرد: عنوان دیپلماسی عمومی حاکم از این واقعیت است که دولت ها نقش افراد در شکل گیری روابط بین الملل را شناسایی کرده اند. روزگاری افراد سایجکت دولتهایی بودند که موضوع حقوق بین الملل بودند اما امروز فرد مؤثر شده است و هرچه فرد مؤثرتر شود تصورات مؤثرتر و در نهایت روایت سازی مؤثرتر است.

وی یادآور شد: پیش از این، چندان از قاب سازی یا فریمینگ در روابط بین الملل صحبت نمی شد اما امروز روایت اصالت پیدا کرده است و دیگر رونما نیست.

### ما در جهان روایت ها زندگی می کنیم و به تعبیری در جنگ روایت ها زیست می کنیم

ظریف تاکید کرد: ما در جهان روایت ها زندگی می کنیم و به تعبیری در جنگ روایت ها زیست می کنیم. این واقعیت را بهتر از همه صهیونیست ها شناخته اند. اولین جایی که بعد از جنگ سرد شروع به روایت سازی کرد اسرائیل بود.

معاون راهبردی رئیس جمهوری ادامه داد: در دهه ۹۰ که رژیم صهیونیستی می خواست وارد مذاکرات صلح با اعراب شود، روایت دشمنی با اعراب را عوض کرد و ایران شد دشمن. این موضوع را صراحتا آوری لوبرانی مطرح کرده است. اسرائیل چون به دشمن نیاز داشت، لازم بود جای دیگری برسد و این دشمن اعراب بودند بلکه ایران بود.

وی گفت: همزمان هم روایت جدیدی از ایران به عنوان یک خطر بین المللی ساختند. گفتند ایران یک تهدید جهانی است و گفتند ایران ۶ ماه با سلاح هسته ای فاصله دارد. چه زمانی این حرف را زدند؟ در دهه ۹۰

ظریف یادآور شد: اسرائیل از ایران می ترسد اما نه به دلیل سلاح هسته ای که اگر چنین بود باید از برجام حمایت می کرد. چون حداقل ۱۵ سال این روند را عقب می انداخت. ما اما پاسخ خود را برمیانی این بازی

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

# مذاکره با آمریکایی ها بدون ضمانت و راستی آزمایی، ائتلاف وقت است



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: آمریکا نشان داده که اهل پایبندی به عهد و پیمان نیست و نقش پیمان می کند لذا ما فکر می کنیم اساسا مذاکره با آمریکا هیچ انتفاع اقتصادی و سیاسی برای ایران ندارد و بدون ضمانت و راستی آزمایی در مقام عمل فقط ائتلاف وقت است. ابراهیم عزیزی در گفت و گو با ایرنا در مورد مذاکره ایران و آمریکا در دولت جدید ترامپ گفت: تکیه بر آمریکایی ها تکیه بر دیوار کاغذی است هیچ اعتمادی به آمریکایی ها ما در طول این سال ها نداشته ایم و نداریم چون دیوار بی اعتمادی بین ما و آمریکایی ها دیوار بلندی است و اصل بر همین اعتماد است. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: آمریکایی ها اگر می خواستند با بحث مذاکره کنار بیایند آقای ترامپ از برجام خارج نمی شد، لذا ما معتقد هستیم تا حالا نتوانستیم با آمریکایی ها در باب مذاکرات به نتیجه ای برسیم علت این هم به دلیل نقض پیمان آمریکایی ها و عمل نکردن به تعهداتشان است. آمریکایی ها برای توافق نامه و تصمیمات مجامع بین المللی و سازمان های جهانی هم ارزش قائل نیستند به هر حال این مذاکره فقط ائتلاف وقت است و هیچ انتفاعی را برای ایران در ندارد.

### مذاکره با آمریکا برای انتفاع اقتصادی یک شوخی ساده است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان داشت: رفتارهای آقای ترامپ با هم پیمانان خودشان از جمله کانادا نشان می دهد که اصلا هیچ احترامی برای دوستان خودشان هم قائل نیستند و اروپاییان را تحقیر می کنند بعد ما می خواهیم با همسایگان ما مذاکره با آمریکا که ما انتفاع اقتصادی می رساند، این یک شوخی است.

وی افزود: آمریکا به دنبال نابودی صنعت هسته ای ایران است که البته این موضوع قطعاً سندی نیست، آمریکایی ها هیچ وقت حسن نیتشان را در قبال ما اثبات نکردند و همیشه از نگاه دشمنی با ملت ایران برخورد کردند چون ما به آنها باج ندادیم و مثل بقیه کشورها سر تعظیم در مقابلشان فرود نیارویم ما استقلالمان را به بهای اندک به آمریکایی ها نفروختیم این موضوعات حتما موجب خشم آمریکایی ها شده است و ما همچنان بر فرار قله استقلال آزادی و نظام سیاسی مبتنی بر دین با همه هزینه هایش ایستاده ایم و با عزت مسیر استقلال را ادامه می دهیم.

موضوع مذاکره با آمریکا چند هفته ای است که به محور اصلی مباحث تحلیلیگران، سیاستمداران، احزاب و گروه های مختلف داخلی اعم از موافق و مخالف و نیز تحلیلگران در حوزه های منطقه ای و بین المللی تبدیل شده است.

اعتقاد من، هیچ گونه تجمعی از جمله تجمعات موتور، غیرموتوری، تجمعات آزاد، تجمعات پس از مراسم و حتی پس از نمازهای جمعه نباید بدون مجوز وزارت کشور یا سازمان تبلیغات اسلامی برگزار شود. **« تجمعی برگزار شود کشور برکز از شود »** ایمانی در ارزیابی خود، بااین حال، وزارت کشور و سایر نهادهای مسئول معمولا در صدور مجوز سختگیری می کنند که این امر صحیح نیست، یکی از دلایل برگزاری تجمعات غیرقانونی همین سختگیری های می نور است. بنابراین، دولت باید مجوزها را صادر کند تا افرادی که قصد اعتراض دارند بتوانند در چارچوب قانون در یک مکان مشخص تجمع برگزار کنند. وی ادامه داد: اگر تجمعی مطابق با شرایط و دستورالعمل های وزارت کشور برگزار شود یعنی

### آمریکایی ها به دنبال منفعت ملت های مسلمان نیستند

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اگر آمریکایی ها تعهدات و شروط ایران در مذاکره را قبول کنند آیا مذاکره به نفع کشور است؟ گفت: ما معتقدیم آمریکایی ها اصلا پایبند به وعده نیستند ساینه آمریکایی ها نشان می دهد که آنها قابل اعتماد نیستند، دروغ

درخواست کننده مشخص باشد، مسیر و شعارها تعیین شده باشند دولت می تواند مجوز صادر کند. اما در سال های اخیر، موارد برگزاری تجمعات با مجوز، بسیار نادر بوده است.

این فعال سیاسی اصولگرا گفت: برای مثال، اگر مردم شهرستان ملایر بخواهند برای یک مطالبه صنفی تجمع کنند، فرماندار باید به راحتی مجوز بدهد و سخت گیری نکند تا مردم بتوانند اعتراض خود را قانونی مطرح کنند. اما بدون مجوز وزارت کشور، هیچ تجمعی نباید برگزار شود.

### توهین، تهمت و فحاشی در تجمعات غیرقانونی و قابل پیگیری است

ایمانی در ارزیابی خود، توهین، تهمت و فحاشی در اعتراضات اظهار کرد: توهین، تهمت و فحاشی نه تنها غیرقانونی است، بلکه در هیچ شرایطی چه در اعتراضات

فردی و چه در تجمعات گروهی جایز نیست. وی افزود: معترضان می توانند خواسته های خود را در قالب شعار یا سایر روش های مشروع بیان کنند، اما حق توهین و تحقیر فرد یا نهادی از جمله دولت، مجلس و سایر نهادهای قانونی را ندارند.

### رئیت فحاشی و توهین، تهمت و فحاشی در تجمعات غیرقانونی و قابل پیگیری است

این فعال سیاسی اصولگرا گفت: برای مثال، اگر مردم شهرستان ملایر بخواهند برای یک مطالبه صنفی تجمع کنند، فرماندار باید به راحتی مجوز بدهد و سخت گیری نکند تا مردم بتوانند اعتراض خود را قانونی مطرح کنند. اما بدون مجوز وزارت کشور، هیچ تجمعی نباید برگزار شود.

وزارت کشور مطرح کند.

فعال سیاسی اصولگرا:

# توهین، تهمت و فحاشی در تجمعات، غیر قانونی و قابل پیگیری است

ایمانی افزود: در اعتراض نباید از ادبیات پرخاشگرانه، توهین آمیز و تحقیرکننده استفاده شود. اعتراض باید مبتنی بر دلایل کافی و منطقی باشد. افراد و گروه های معترض باید استدلال های مشخصی برای اعتراض خود ارائه کنند.

این فعال سیاسی اصولگرا خاطرنشان کرد: معترض، در صورت امکان، باید پیشنهاد یا راه حل برای مشکل مطرح شده ارائه دهد و صرفا به بیان ناراضی بسنده نکند. اگر اعتراض تأثیرگذار نیست، باید از روش های دیگر برای رساندن پیام استفاده شود.

ایمانی با بیان اینکه اعتراض همیشه نباید به شکل علنی و از طریق افکار عمومی صورت گیرد، گفت: در بسیاری از موارد، می توان آن را به صورت مستقیم یا غیرمستقیم و در فضای خصوصی مطرح کرد، مشوش کردن افکار عمومی می تواند منجر به برداشت های نادرست شود،

مگر اینکه موضوع مورد اعتراض به منافع ملی مرتبط باشد. متأسفانه در بسیاری از اعتراضات، چه از سوی معترضان و چه از سوی مخاطبان اعتراض، این اصول رعایت نمی شود. **« هیچکس حق ندارد بدون مجوز وزارت کشور تجمعی برگزار کند »** معترضان باید مشخصی باشند. اصول و مبانی مشخصی باشند. این تحلیلگر سیاسی درخصوص قانون برگزاری تجمعات اعتراضی تاکید کرد: هیچکس حق ندارد بدون مجوز وزارت کشور تجمعی برگزار کند، حتی اگر این تجمع در حمایت از نظام باشد. این مسئله، تصریح قانونی دارد. به

فعال سیاسی اصولگرا لازمه جامعه پویا را بیان نظرات و انتقادات از سوی افراد مختلف دانست و گفت: البته در اعتراض و انتقاد باید از ادبیات مناسب استفاده شود و توهین، تهمت و فحاشی در تجمعات، غیرقانونی و قابل پیگیری است.

ناصر ایمانی در گفت و گو با خبرنگار احزاب ایرنا در ارزیابی خود از برگزاری تجمعات و اعتراضات خیابانی، گفت: اعتراض، حق افراد هر جامعه آزاد است و نباید با دیدگاه های محدود، مانع از بیان اعتراض افراد شد. با این حال، به اعتقاد من هنوز در فرهنگ ما آموزش کافی درباره نحوه صحیح اعتراض صورت نگرفته است. اصل اعتراض قابل قبول است و نباید نسبت به آن نگاه تنگ نظران داشت، اما نحوه بیان آن اهمیت زیادی دارد.

### به کار بردن ادبیات پر خاشگرانه و توهین آمیز در اعتراضات ممنوع است